
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 군민건강의 총체적 관리
단위: 통합건강증진 (단위:천원)

건강증진과 3,610,098 3,467,834 142,264

국 44,965 90,819 △45,854

균 136,014 136,014 0

기 1,126,746 1,021,616 105,130

도 461,347 459,329 2,018

군 1,841,026 1,760,056 80,970

군민건강의 총체적 관리 2,582,313 2,539,951 42,362

국 44,965 90,819 △45,854

균 106,964 106,964 0

기 713,156 641,626 71,530

도 302,600 302,262 338

군 1,414,628 1,398,280 16,348

통합건강증진 1,213,732 1,212,680 1,052

국 27,500 27,500 0

기 328,857 328,181 676

도 144,295 143,957 338

군 713,080 713,042 38

건강증진사업관리 503,650 503,650 0

기 186,951 186,951 0

도 37,390 37,390 0

군 279,309 279,309 0

201 일반운영비 143,749 137,889 5,860

기 69,796 66,866 2,930

도 13,960 13,374 586

군 59,993 57,649 2,344

01 사무관리비 110,649 104,649 6,000

○심뇌혈관질환 예방관리사업 운영
16,500 10,500 6,000

기 8,250 5,250 3,000

도 1,650 1,050 600

군 6,600 4,200 2,400

03 행사운영비 33,100 33,240 △140

○고혈압당뇨 프로그램 운영 강사수당
560 700 △140

기 280 350 △70

도 56 70 △14

군 224 280 △56

301 일반보전금 1,940 1,800 140

기 970 900 70

도 194 180 14

군 776 720 56

11 행사실비지원금 1,940 1,800 140

○사업 참석자 매식비 140 0 140

16,500,000원*1식

560,000원*1식

140,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민건강의 총체적 관리
단위: 통합건강증진 (단위:천원)

기 70 0 70

도 14 0 14

군 56 0 56

307 민간이전 118,800 124,800 △6,000

기 59,400 62,400 △3,000

도 11,880 12,480 △600

군 47,520 49,920 △2,400

01 의료 및 회복비 118,800 124,800 △6,000

○취약계층 건강관리 의료소모품
3,800 9,800 △6,000

기 1,900 4,900 △3,000

도 380 980 △600

군 1,520 3,920 △2,400

구강보건관리 13,999 14,299 △300

201 일반운영비 2,965 3,265 △300

02 공공운영비 2,365 2,665 △300

○치과진단용방사선발생장치 검사 수수료
0 300 △300

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원 2,552 1,200 1,352

기 1,276 600 676

도 638 300 338

군 638 300 338

301 일반보전금 2,552 1,200 1,352

기 1,276 600 676

도 638 300 338

군 638 300 338

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,552 1,200 1,352

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
2,552 1,200 1,352

기 1,276 600 676

도 638 300 338

군 638 300 338

방문보건 및 만성질환관리 616,069 574,759 41,310

국 17,465 17,465 0

균 106,964 106,964 0

기 80,593 55,593 25,000

도 71,307 71,307 0

군 339,740 323,430 16,310

방문건강관리사업 143,501 143,501 0

균 63,964 63,964 0

도 12,793 12,793 0

군 66,744 66,744 0

101 인건비 90,332 96,398 △6,066

균 42,766 45,799 △3,033

3,800,000원*1식

0원

2,552,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민건강의 총체적 관리
단위: 방문보건 및 만성질환관리 (단위:천원)

도 8,553 9,160 △607

군 39,013 41,439 △2,426

03 공무직(무기계약)근로자보수 90,332 96,398 △6,066

○방문건강관리사업 인건비 85,532 91,598 △6,066

-기본급 43,136 49,202 △6,066

균 21,568 24,601 △3,033

도 4,313 4,920 △607

군 17,255 19,681 △2,426

201 일반운영비 22,796 16,730 6,066

균 11,398 8,365 3,033

도 2,280 1,673 607

군 9,118 6,692 2,426

01 사무관리비 20,636 14,570 6,066

○방문건강관리사업 운영
17,756 11,690 6,066

균 8,878 5,845 3,033

도 1,776 1,169 607

군 7,102 4,676 2,426

재가암환자 관리(전환사업) 6,800 6,800 0

도 4,420 4,420 0

군 2,380 2,380 0

201 일반운영비 0 1,300 △1,300

도 0 845 △845

군 0 455 △455

01 사무관리비 0 1,300 △1,300

○재가암환자관리 운영 0 1,300 △1,300

도 0 845 △845

군 0 455 △455

307 민간이전 6,800 5,500 1,300

도 4,420 3,575 845

군 2,380 1,925 455

01 의료 및 회복비 6,800 5,500 1,300

○재가암환자 의약품 및 소모품
6,800 5,500 1,300

도 4,420 3,575 845

군 2,380 1,925 455

경로당 주치의 방문의료서비스 사업 123,578 132,268 △8,690

101 인건비 63,578 72,268 △8,690

04 기간제근로자등보수 63,578 72,268 △8,690

○기간제근로자 인건비 57,920 65,792 △7,872

-기본급 50,720 55,792 △5,072

-퇴직금 2,800 5,600 △2,800

○기관부담 보험료 5,658 6,476 △818

67,400원*2명*320일

17,756,000원*1식

0원

6,800,000원*1식

80,000원*317일*2명

2,800,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민건강의 총체적 관리
단위: 방문보건 및 만성질환관리 (단위:천원)

-건강보험 1,799 1,978 △179

-장기요양보험 231 507 △276

-국민연금 2,283 2,511 △228

-고용보험 888 977 △89

-산재보험 457 503 △46

요실금 치료 지원 사업 50,000 0 50,000

기 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

201 일반운영비 2,500 0 2,500

기 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○요실금 치료지원사업 2,500 0 2,500

-홍보용 포스터 600 0 600

기 300 0 300

군 300 0 300

-홍보용 배너 제작 450 0 450

기 225 0 225

군 225 0 225

-홍보용 물품 구입 1,450 0 1,450

기 725 0 725

군 725 0 725

301 일반보전금 22,500 0 22,500

기 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,500 0 22,500

○요실금 치료 본인부담금 의료비 지원
22,500 0 22,500

기 11,250 0 11,250

군 11,250 0 11,250

405 자산취득비 25,000 0 25,000

기 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○요실금 치료 의료기기 구입 25,000 0 25,000

-복합형 치료기 구입
9,000 0 9,000

기 4,500 0 4,500

군 4,500 0 4,500

-절박형 치료기 구입 16,000 0 16,000

기 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

맞춤형 예방접종 실시 752,512 752,512 0

50,720,000원*3.545%

1,799,000원*12.81%

50,720,000원*4.5%

50,720,000원*1.75%

50,720,000원*0.9%

5,000원*120매

150,000원*3개

2,000원*725개

22,500,000원*1식

1,500,000원*6개

320,000원*50개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 군민건강의 총체적 관리
단위: 맞춤형 예방접종 실시 (단위:천원)

국 0 45,854 △45,854

기 303,706 257,852 45,854

도 86,998 86,998 0

군 361,808 361,808 0

코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행 91,708 91,708 0

국 0 45,854 △45,854

기 45,854 0 45,854

도 13,756 13,756 0

군 32,098 32,098 0

307 민간이전 91,708 91,708 0

국 0 45,854 △45,854

기 45,854 0 45,854

도 13,756 13,756 0

군 32,098 32,098 0

01 의료 및 회복비 91,708 91,708 0

○위탁의료기관 예방접종 시행비
91,708 91,708 0

국 0 45,854 △45,854

기 45,854 0 45,854

도 13,756 13,756 0

군 32,098 32,098 0

치매안심통합관리 745,259 703,259 42,000

균 29,050 29,050 0

기 413,590 379,990 33,600

도 100,843 99,163 1,680

군 201,776 195,056 6,720

치매서비스 지원 745,259 703,259 42,000

균 29,050 29,050 0

기 413,590 379,990 33,600

도 100,843 99,163 1,680

군 201,776 195,056 6,720

치매안심센터운영지원 515,787 473,787 42,000

기 412,630 379,030 33,600

도 20,631 18,951 1,680

군 82,526 75,806 6,720

101 인건비 109,226 99,126 10,100

기 87,381 79,301 8,080

도 4,369 3,965 404

군 17,476 15,860 1,616

03 공무직(무기계약)근로자보수 86,386 76,386 10,000

○치매안심센터 인건비 86,386 76,386 10,000

-기말수당 11,984 1,984 10,000

기 9,587 1,587 8,000

91,708,000원*1식

1,498,000원*2명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 치매안심통합관리
단위: 치매서비스 지원 (단위:천원)

도 479 79 400

군 1,918 318 1,600

04 기간제근로자등보수 22,840 22,740 100

○치매안심센터 인건비 22,840 22,740 100

-기간제근로자 피복비
100 0 100

기 80 0 80

도 4 0 4

군 16 0 16

201 일반운영비 242,340 251,540 △9,200

기 193,873 201,233 △7,360

도 9,692 10,060 △368

군 38,775 40,247 △1,472

01 사무관리비 141,428 144,028 △2,600

○치매조기검진 및 예방관리
26,532 20,000 6,532

기 21,226 16,000 5,226

도 1,061 800 261

군 4,245 3,200 1,045

○치매관리사업 차량 임차료
19,668 28,800 △9,132

기 15,734 23,040 △7,306

도 787 1,152 △365

군 3,147 4,608 △1,461

03 행사운영비 84,420 91,020 △6,600

○치매환자가족 프로그램 운영 13,320 13,920 △600

-강사수당 1,320 1,920 △600

기 1,056 1,536 △480

도 53 77 △24

군 211 307 △96

○치매예방프로그램 운영 24,000 30,000 △6,000

-강사수당 9,000 10,000 △1,000

기 7,200 8,000 △800

도 360 400 △40

군 1,440 1,600 △160

-재료비 15,000 20,000 △5,000

기 12,000 16,000 △4,000

도 600 800 △200

군 2,400 3,200 △800

301 일반보전금 15,500 18,300 △2,800

기 12,400 14,640 △2,240

도 620 732 △112

군 2,480 2,928 △448

11 행사실비지원금 15,500 18,300 △2,800

100,000원*1명

26,532,000원*1식

819,500원*2대*12개월

120,000원*11회

100,000원*90회

200,000원*75회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 치매안심통합관리
단위: 치매서비스 지원 (단위:천원)

○치매프로그램 운영 다과비
14,700 17,500 △2,800

기 11,760 14,000 △2,240

도 588 700 △112

군 2,352 2,800 △448

307 민간이전 71,320 69,320 2,000

기 57,056 55,456 1,600

도 2,853 2,773 80

군 11,411 11,091 320

01 의료 및 회복비 70,320 68,320 2,000

○치매위험도검사(AI MRI)
2,000 0 2,000

기 1,600 0 1,600

도 80 0 80

군 320 0 320

308 자치단체등이전 9,900 10,000 △100

기 7,920 8,000 △80

도 396 400 △4

군 1,584 1,600 △16

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,900 10,000 △100

○옥외 광고비(버스) 9,900 10,000 △100

기 7,920 8,000 △80

도 396 400 △4

군 1,584 1,600 △16

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

기 33,600 0 33,600

도 1,680 0 1,680

군 6,720 0 6,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

○치매안심마을 가스자동차단기 지원
42,000 0 42,000

기 33,600 0 33,600

도 1,680 0 1,680

군 6,720 0 6,720

재무활동(건강증진과) 87,046 29,144 57,902

보전지출(건강증진과) 87,046 29,144 57,902

보전지출(건강증진과) 87,046 29,144 57,902

802 반환금기타 87,046 29,144 57,902

01 국고보조금반환금 56,878 12,242 44,636

○지역사회중심 금연지원서비스
1,168 0 1,168

○보건소 모바일 헬스케어 사업
32 0 32

○지역사회건강조사 318 0 318

3,500원*84명*50회

40,000원*50명

9,900,000원*1식

400,000원*105가구

1,168,000원

31,160원

318,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출(건강증진과) (단위:천원)

○국가예방접종실시 43,000 0 43,000

○AI.IoT기반어르신건강관리사업
101 0 101

○방문건강관리사업 17 0 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,168 16,902 13,266

○지역사회중심 금연지원서비스
234 0 234

○보건소 모바일 헬스케어 사업
7 0 7

○국가예방접종실시 13,000 0 13,000

○AI.IoT기반어르신건강관리사업
21 0 21

○방문건강관리사업 4 0 4

43,000,000원

101,000원

17,000원

234,000원

6,240원

13,000,000원

21,000원

4,000원


